

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2015 ഡിസംബർ 7, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കാർഷികവിളകളുടെ രൂക്ഷമായ വിലയിടിവുമൂലം സംസ്ഥാനത്തെ കൃഷിക്കാർ നേരിടുന്ന സാമ്പത്തിക പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുന്നതിനായി കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ പ്രത്യേക പാക്കേജ് ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഭിന്നശേഷിയുള്ള കുട്ടികളുടെ വിദ്യാഭ്യാസ സൗകര്യങ്ങളും പുനരധിവാസ അവസരങ്ങളും കൂടുതൽ വ്യാപകമാക്കി മെച്ചപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. മാത്യു റ്റി. തോമസ് പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ അബ്ദു റബ്ബ് 2015-ലെ കേരള സ്പോർട്സ് (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ ജി.കെ.എസ്.എഫ്.-ന്റെ ഒൻപതാമത് സീസണിൽ നടപ്പിലാക്കുന്ന ‘അവർക്കായി നമുക്കു വാങ്ങാം’ എന്ന പദ്ധതിയെ സംബന്ധിച്ച് പട്ടികജാതി-പിന്നോക്ക സമുദായ ക്ഷേമവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

1. 2012-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
2. സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെ പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും
 - (1) 2015-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (സർവ്വകലാശാലകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ.
 - (2) 2015-ലെ കുലി കൊടുക്കൽ (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ഡിസംബർ, 6

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Monday, December 7, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to formulate separate package by Central and State Governments to redress the financial crisis faced by Farmers in the State due to sharp fall in price of Agricultural crops.

(2) Shri. Mathew T. Thomas to call the attention of the Minister for Panchayats and Social Justice to the necessity to extend and improve the educational facilities and rehabilitation opportunities of differently abled children.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Report :

Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Sports (Amendment) Bill, 2015.

V. Statement under Rule 300 :

Minister for Welfare of Scheduled Castes and Backward Classes and Tourism to make a statement regarding the project 'Avarkkai Namukku Vangam', being implemented in the ninth season of G.K.S.F. organized by Tourism department.

VI. Legislative Business :

I. Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Services Under the Kerala State Pollution Control Board) Bill, 2012.

(Discussion to be concluded)

II. Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee

(1) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Universities) Bill, 2015.

(2) The Payment of Wages (Kerala Amendment) Bill, 2015.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 6, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.